FH;P

BASAfonline

Fachhochschule Potsdam

University of
Applied Sciences

BASA-online // Jahrgang BASA 2021 (6. Semester)

Wintersemester 2023/24 — Prasenzen

Datum
Uhrzeit Modul/Thema Lehrende/r Raum
22.09.2023 12:00 - 20:00
Praxisprojekt Teil 1 Matthias Schreckenbach (matthias.schreckenbach@fh-
23.09.2023 09:00 - 18:00 potsdam.de)
13.10.2023 10:00 — 13:00 | Supervisorisches Mentoring (M. Baum, D. Wilk, Achtung: A. Mende bietet hier keinen
14:00 — 20:00 | P6: Spezifische Methoden der Sozialen Arbeit in Krisen und Prasenztermin an, sondern individuelle Termine)
14.10.2023 09:00 — 18:00 | Konflikten: Work-Life-Balance Coaching Prof. Dr. Birgit Wiese (birgit.wiese@fh-potsdam.de)
10.11.2023 12:00 - 20:00
P6: Spezifische Methoden der Sozialen Arbeit in Krisen und Dominik Sommer (dominik.sommer@fh-potsdam.de)
11.11.2023 09:00 — 18:00 | Konflikten: Systemische Strukturaufstellung und Konfliktldsung
08.12.2023 10:00 — 13:00 | Supervisorisches Mentoring (M. Baum, A. Mende, D. Wilk)
14:00 — 20:00 | P6: Spezifische Methoden der Sozialen Arbeit in Krisen und
Konflikten: Ressourcen, Werte und Visionen — Ein I6sungsorientierter | Michael Pifke (michael.pifke @fh-potsdam.de)
09.12.2023 09:00 — 18:00 | Blick auf Person und Rolle in sozialen Organisationen
19.01.2024 12:00 - 20:00
P6: Spezifische Methoden der Sozialen Arbeit in Krisen und Bettina Kupfer (bettina.kupfer@fh-potsdam.de)
20.01.2024 09:00 — 18:00 | Konflikten: mit dem Schwerpunkt Trauma

Fachhochschule Potsdam, Fachbereich Sozial- und Bildungswissenschaften, www.fh-potsdam.de/sozial-und-bildungswissenschaften/

Alena Kohlmann, Studiengangskoordinatorin: 0331-580-4168, alena.kohlmann@fh-potsdam.de




